
دادگاه فدرال عراق تصدی پست ریاست جمهوری 
توسط هوشیار زیباری را غیرقانونی اعلام کرد

دادگاه فدرال عراق، نامزدی »هوشیار زیباری« برای 
تصدی پست ریاست جمهوری را رسماً غیرقانونی اعلام 

و حکم لغو این نامزدی را صادر کرد.
خبرگزاری رســمی عراق دیروز خبر داد، دادگاه فدرال، 
زیباری را از رقابت  برای تصدی ریاست جمهوری کنار گذاشت. 
دادگاه فدرال هفته پیش دســتور داده بود که کلیه اقدامات 
مربوط به نامزدی هوشیار زیباری برای ریاست جمهوری متوقف 
شود و این نامزدی تا زمان بررسی پرونده ارائه شده، به حالت 

تعلیق در می آید. به گزارش فارس، تعلیق نامزدی هوشــیار 
زیباری، در پی شکایت رسمی شماری از نمایندگان پارلمان 
عراق صورت می گیرد. وی که نامزد پیشنهادی حزب دموکرات 
کردستان برای ریاست جمهوری است، در سال ۲۰۱۶ از وزارت 
دارایی عراق به دلیل داشــتن پرونده های فساد کنار گذاشته 
شــده بود. گفتنی است، در عرف سیاسی عراقِ پس از صدام، 
ریاست پارلمان به گروه های اهل سنت، ریاست جمهوری به 

کُردها و نخست وزیری به شیعیان اختصاص می یابد.

هند: ممنوعیت حجاب مسئله ای داخلی است 
و به هیچ کس مربوط نیست!

به دهلی نو درباره  بین المللی  اعتراض های  در پی 
برخورد قهر آمیز با حجاب زنان مسلمانان، سخنگوی 
وزارت خارجه هنــد در اظهاراتی عجیب ممنوعیت 
حجاب در این کشور را موضوع داخلی اعلام کرد که 

به کسی مربوط نیست!
واکنش های مختلفی به ممنوعیت حجاب در مؤسسات 
آموزشی ایالت کارناتاکا هند در سراسر جهان صورت گرفت، 
از جمله یک کمیســیون مستقل و بین المللی با نام »آزادی 

مذهبــی« در آمریکا که اعلام کرد که ممنوعیت حجاب در 
کارناتاکا »نقض آزادی مذهبی و تحقیر و به حاشیه راندن زنان 
و دختران« است. به گزارش ایسنا، در مقابل این واکنش ها، 
اما »آریندام باغچی«، ســخنگوی وزارت خارجه هند اعلام 
کرد که موضوع ممنوعیت حجاب که اخیراً رســانه ای شده، 
در دادگاه عالی ایالت کارناتاکا در دست بررسی قضایی است 
و ]آن ها[ به اظهار نظر دیگران در مورد مسائل داخلی کشور 

وقعی نمی نهند!
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

جنگ در اوکراین
از غرب اصرار از روسیه انکار

گرانی و افزایش 50 درصدی قیمت سوخت 
انگلیسی ها را به خیابان ها کشاند

شورش علیه محدودیت های کرونایی و مشکل اقتصادی 

پلیس فرانسه با خودروهای زرهی و باتوم به جان مخالفان افتاد

شب سخت ائتلاف سعودی

انقلابیون یمن تمام مناطقی را که هفته قبل از دست داده بودند، پس گرفتند

سرویس خارجی-
تحولات در اوکراین با سرعت بالایی جریان 
دارد و این در حالی اســت که غرب به رهبری 
آمریکا همچنان اصرار دارد روسیه همین هفته 
به اوکراین حمله خواهد کرد و روســیه نیز این 
اظهارات را »جنگ رسانه ای و روانی غرب« علیه 

خود می داند. 
اوکراین کشــوری در اروپای شرقی است که این 
روزها خود را از یک طرف در برابر اصرار کشــورهای 
غربی مبنی بــر قریب الوقوع بودن حمله روســیه به 
»کیف« می بیند و از ســوی دیگر در برابر روســیه ای 
قرار دارد که دائما اتهامات مبنی بر حمله نظامی را رد 
می کند. اوکراین بعد از روسیه و با فاصله زیاد بزرگترین 
ارتش اروپا )به لحاظ تعداد نیروها( را دارد و همچنین 
پس از روسیه بزرگترین کشور وسیع اروپایی است. اما 
چه مســئله ای ماجرای اوکراین را به این نقطه رسانده 

است؟ 
ماجرا از آنجا آغاز شــد که کشورهای غربی اعلام 
کردند تصاویر ماهواره ای نشــان دهنده این است که 
روســیه نیروهای خود را در مرزهای اوکراین مستقر 
کرده است. آمریکا چند ماه پیش اعلام کرد که روسیه 
احتمــالا فوریه )بهمن ماه( بــه اوکراین حمله خواهد 
کرد. البته روســیه تمــام این اتهامــات را رد کرده و 
مرتب تاکید داشته که کشورهای غربی به این بهانه به 
دنبال استقرار بیشتر نیروهای نظامی در اطراف روسیه 

هستند. 
اگرچه ناتو توانســته بعد از فروپاشی شوروی کل 
بلوک شرق را به عضویت بگیرد و روسیه نیز تا پیش از 
اوکراین عضویت کشورهای عضو بلوک شرق سابق را 
تحمل کرده  اما عضویت اوکراین و کشورهای دیگر را 
یک تهدید برای خود محسوب می کند. به ویژه اینکه 
معتقد اســت اگر اوکراین عضو ناتو شود، موشک های 
استراتژیک در خاک اوکراین مستقر خواهد شد و این 
امنیت روســیه را تهدید می کند. روسیه نیز به همین 
دلیل برای اوکراین اهمیت قائل شــده و یک صد هزار 
نیرو را در نزدیکی مرزهای خود به این کشور مستقر و 
چندین رزمایش برگزار کرده است. آمریکا با درخواست 
مسکو برای ملحق نکردن اوکراین و گرجستان به ناتو 
و همچنین عقب نشینی موشک های خود از رومانی و 
بلغارســتان مخالفت کرده و همین مسئله روس ها را 

نگران می کند.

در این میان، کشورهای غربی آنچنان خطر حمله 
روســیه را واقعی جلــوه داده اند که صــدای مقامات 

اوکراینی را هم درآورده اند. 
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا، روز ۱۶ فوریه )۲۷ 
بهمن( را برای وقوع حمله ادعایی روســیه به اوکراین 
پیش بینی کرده است. برخی رسانه های آمریکایی مثل 
»بلومبــرگ« و »پولیتیکو« نیــز همین هفته را زمان 
حمله روســیه عنوان کرده و بعضا تیتر »روســیه به 
اوکراین حمله کرد« را هم آماده کرده اند! روســیه اما 
بارها این خبرها را »پروپاگاندای غرب« دانسته و آن را 
رد کرده است. نگاهی به روند حوادث در ساعات گذشته 
نشان دهنده نوعی بلاتکلیفی در مسئله اوکراین است. 
بسیاری از کشــورها از اتباع خود خواسته اند تا خاک 
اوکراین ار ترک کنند و همین مســئله از سوی برخی 
رســانه ها به عنوان اعلام »ساعت صفر حمله« تفسیر 

شده است.
انگلیس: حمله روسیه بسیار محتمل است

»بن والاس وزیر« دفاع انگلیس اما در گفت و گو با 
»ساندی تایمز« مدعی شده به رغم ضمانت های مسکو 
مبنی بر عدم تهدید ســایر کشــورها، روسیه ممکن 
اســت هرلحظه به اوکراین حملــه کند. به ادعای این 
مقام انگلیسی، تهاجم روسیه به اوکراین بسیار محتمل 
است و هر لحظه بیم انجام چنین حمله ای وجود دارد.
والاس همچنین تهدید کرده که در صورت تحقق 
چنین احتمالی، تمرکز قــوای ناتو در امتداد مرزهای 
روسیه بیشتر شــده و اعضای این پیمان، بودجه های 

نظامی خود را افزایش می دهنــد. وزیر دفاع انگلیس 
در ادامــه ادعاهای خــود، تلاش های غــرب را برای 
جلوگیری از تهاجم قریب الوقوع روسیه به اوکراین، به 
مماشات های بیهوده آنها با آلمان نازی تشبیه کرد که 
به هر حال نتوانســت مانع از وقوع جنگ جهانی دوم 

شود.
گفت و گوی یک ساعته پوتین و بایدن

کاخ ســفید نیز روز شــنبه به وقت محلی پس از 
گفت و گوی یک ساعته بایدن و پوتین با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد جو بایدن با ولادیمیر پوتین در مورد افزایش 
حضور نظامی روســیه در مرزهــای اوکراین گفت وگو 
کرد. در بیانیه کاخ ســفید آمــده: »بایدن به صراحت 
بیان کرد که اگر روســیه تهاجم بیشتری به اوکراین 
انجام دهد، آمریکا به همراه متحدان و شــرکای خود 
قاطعانه به این اقدام پاســخ خواهند داد و هزینه های 

سریع و شدیدی را بر روسیه تحمیل خواهند کرد.« 
همچنین بر اســاس بیانیه منتشــر شده از سوی 
کرملین، ولادیمیر پوتین در جریان گفت وگوی تلفنی 
با جو بایدن، انتشار اطلاعات غلط درباره حمله روسیه 
بــه اوکراین را محکوم کرده اســت: »پوتین به بایدن 
در یک گفت وگوی تلفنی گفت که غرب فشــار کافی 
به اوکرایــن برای اجرای توافقات مینســک را اعمال 

نمی کند.« 
دلیل خروج کارمندان سفارت آمریکا

همچنین آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا اعلام 
کرده که خطر حمله نظامی روسیه به اوکراین آن قدر 

زیاد و قریب الوقوع است که این مسئله خروج بسیاری 
از کارکنان ســفارت آمریکا در »کیف« را توجیه کند. 
بلینکن همچنین تاکید کرده که مسیر دیپلماتیک با 
روســیه بر سر اوکراین همچنان باز است و راه حل این 

مسئله این است که مسکو از تنش ها بکاهد.
در مقابل دیمیتری پولیانســکی معاون اول هیئت 
نمایندگی روسیه در ســازمان ملل می گوید احتمال 
حملــه آمریکا به اوکرایــن را در ادامــه کارزار ایجاد 
رعب و وحشــت از روسیه، بعید نمی داند. وی با اشاره 
به گمانه زنی های »جیک ســالیوان« مشــاور امنیتی 
کاخ ســفید مبنی بر قریب الوقوع بودن حمله روسیه 
به اوکراین گفت: »با توجه به اینکه نیروهای روســیه 
همچنان در قلمرو سرزمینی این کشور هستند، از خود 
می پرســم مبادا آمریکا خیال دارد خودش به اوکراین 

حمله کند.«
نظر مردم آمریکا

ادعاهای غرب در مورد حمله روسیه به اوکراین در 
حالی اســت که بیش از نیمی از آمریکایی ها از »عدم 
مداخله« کشورشان در بحران اوکراین حمایت کرده اند. 
همچنین ۲۰ درصد از مردم نیز رویکرد جو بایدن در 
قبال بحران اوکراین را »بیش از حد خصمانه« ارزیابی 
کرده اند. شبکه »سی بی اس نیوز« که این نظرسنجی 
را انجام داده، اعلام کرده: »ایده عدم مداخله در بحران 
اوکراین در میان جمهوری خواهان و مســتقل های زیر 
۶۵ سال ایده ای محبوب است در حالی که دموکرات ها 
و ۶۵ ســاله ها به بالا معتقدند کــه عمدتاً حمایت از 

اوکراین درست است.« 
زیردریایی آمریکا  گریخت

وزارت دفاع روســیه نیز در بیانیــه ای اعلام کرده 
که نیروهای این کشــور به یک زیردریایی آمریکایی 
نزدیک جزیره کوریل آب های سرزمینی مسکو هشدار 
خروج دادند که به ترَک منطقه از ســوی آمریکایی ها 
منتهی شــد. در مقابل وزارت دفاع آمریکا از اســاس 
ورود زیردریایی کشورش به آب های سرزمینی روسیه 
را تکذیب کرد. بر اســاس این گزارش، کاپیتان »کایل 
رینز« سخنگوی ارتش آمریکا گفته: »صحت ادعاهای 
روســیه در مورد عملیات ما در آب های سرزمینی این 
کشــور را رد می کنم...نیازی به اظهارنظر درباره محل 
دقیــق زیردریایی هایمان نیســت اما مــا در آب های 
بین المللی، پــرواز و دریانــوردی می کنیم و عملکرد 

ایمنی داریم.«

دو شنبه 25 بهمن 1۴00  12 رجب1۴۴3   1۴ فوریه 2022  شماره 22966 

سرویس خارجی-
اینک نوبت به وزیر خارجه 
اســبق و مشاور سابق امنیت 
از  که  رسیده  افغانستان  ملی 
بابت اعتماد به آمریکا و متحد 
و دوســت دانستن این کشور 
از مردمــش عذرخواهی کند. 
«ســپنتا« گفته امیدوار است 
اشتباه  این  خاطر  به  مردمش 

مهلک، او را ببخشند.
»رنگین دادفر ســپنتا« وزیر 

خارجه اسبق و مشاور سابق شورای امنیت ملی افغانستان که مدتها 
بود، خبری از او منتشــر نمی شــد، پس از شنیدن خبر دزدی اموال 
مردمش به دستور رئیس جمهور آمریکا، گو اینکه تحملش را از دست 
داده باشد، آنچه مدت ها در دلش مانده بود را رسانه ای کرده است: »از 
اینکه گاهی دولت آمریکا را دوست و متحد افغانستان تلقی کردم، در 
برابر مردم و تاریخ کشورم احساس گناه می  کنم.« سپنتا در توئیتی 
نوشته که آمریکا با تصرف این ذخایر)سه و نیم میلیارد دلار از اموال 

بلوکه شده افغانستان(، بار دیگر مردم افغانستان را مجازات می  کند.
وی تصریح کرده که بایدن هرگز با افغانستان دوست نبود و اکنون 
افغان ها مجبور هستند تاوان سیاست های نادرست آمریکا را بپردازند. 
»سپنتا« سپس با اشاره به تاریخ افغانستان ناگفته هایی را هم از رابطه 
آمریکا با تروریست های تکفیری گفته است: »دولت آمریکا در گذشته 
به نفع رادیکال ترین رادیکال ها در افغانســتان تبلیغ کرد و آنها را در 
جنگ سرد علیه اتحاد جماهیر شوروی تقویت کرد و پس از آن دست 
پاکســتان را در این کشور باز کرد و با پول های غرب بر مقاومت این 
کشور تسلط یافت و طالبان را ابزار هژمونی خود در افغانستان ساخت.«

آمریکا با بن لادن در ارتباط بود
وی اضافه کرده است که »اسامه بن لادن«، رهبر القاعده نیز حمایت 
گســترده آمریکا را با خود داشــت. به گفته وی آمریکا طی ۲۰ سال 
گذشــته به نام مبارزه با تروریسم، جنگی را در این کشور بر افروخت 
که هزاران زن، کودک و غیرنظامی جان خود را در آن از دست دادند.
»ســپنتا« با بیان اینکه، »ما در گذشــته فکــر می کردیم جنگ 
 آمریکا در افغانســتان، مبارزه با تروریســم اســت« افزود: »آمریکا 
۳۶ میلیارد دلار به پاکســتان کمک کــرد در حالی که بن لادن در 

پاکستان زندگی می  کرد.« 
گفتنی است تصمیم رئیس جمهور آمریکا برای دزدی میلیاردها 
دلار از پول های مردم مظلوم و فقیر افغانســتان خشم همه افغان ها 
را برانگیخته و حامد کرزای رئیس جمهوری ســابق افغانســتان نیز 
در کنفرانس مطبوعاتی خواســتار بازگرداندن ایــن پول ها به مردم 

افغانستان شد.
اشرف غنی، رئیس جمهور پیشین افغانستان هم پس از سقوط دولت 
کابل و فرار به امارات گفت بزرگترین اشتباهش، اعتماد به آمریکا بود 
و اگر به این کشور اعتماد نمی کرد، افغانستان امروز در چنگال طالبان 
نبود. اشرف غنی آمریکایی ترین رئیس جمهور افغانستان بود و دستورات 

آمریکا را مو به مو انجام می داد!

به دنبال تــورم و افزایش بهای ســوخت در انگلیس، 
شهروندان این کشور در شــهرهای مختلف به خیابان ها 
 آمدند و علیه دولت »بوریس جانسون« دست به تظاهرات 

زدند.
میلیون ها خانوار انگلیسی که می گویند به ندرت دستمزدشان 
افزایــش می یابــد، هم با افزایش مالیات رو به رو شــده اند و هم از 
افزایش ناگهانیِ ۵۰ درصدی قبوض انرژی خود به وحشت افتاده اند. 
آنها می گویند همزمان نرخ تورم نیز در این کشور بالا رفته و دولت 
جانسون که درگیر »رسوایی  مهمانی« است عملا نشان داده برنامه ای 

برای اوضاع اقتصادی انگلیس ندارد.
به دنبال این وضع، شهروندان انگلیس ناراضی از وضعیت موجود 
به خیابان ها آمده اند. پارچه نوشته هایی از سوی جمعیت معترض در 
یکی از میادین اصلی لندن نصب شده بود که روی آن نوشته شده 

بود، »از ثروتمندان مالیات بگیرید«. 
ایــن تظاهرات به دعوت گــروه »مجمع خلــق« و با حمایت 
اتحادیه های کارگری این کشــور برگزار شــد. در نیوکاسل، روی 
دست نوشته ها شعار »حقه بازان محافظه کار« و »من می توانم بهتر 

از بوریس کار کنم« مشاهده می شود. 
در ایــن تظاهرات »جرمی کوربین« رهبر ســابق حزب کارگر 
انگلیس نیز حضور داشــت و از بی توجهی نخست وزیر محافظه کار 

انگلیس، به وضعیت موجود انتقاد کرد.
بــه گزارش فارس، »لورا پیــدکاک«، دبیر گروه مجمع خلق و 
نماینده سابق حزب کارگر هم به نارضایتی مردم انگلیس اشاره کرد 
و گفت که: »مردم به وضوح نابرابری در جامعه را می بینند، در حالی 
که شرکت هایی وجود دارند که سودهای هنگفتی کسب می کنند و 

ثروتمندان ، غنی تر می شوند و بقیه باید رنج بکشند. 
در همین حال، دولت نشســته و هیچ کمکی به مردم نمی کند. 
بنابراین، ما در خیابان ها خواهیم آمد و می گوییم که دیگر بس است.«
گفتنی است، رسانه های انگلیس چندی قبل نسبت به افزایش 
هزینه های انرژی و کمبود گوشت، مرغ و غذاهای بسته بندی شده 

هشدار داده بودند. 
همچنین، آمارهای رســمی که به تازگی منتشــر شده، نشان 
می دهد نرخ تورم یا شــاخص قیمت مصرف کننده ماه دسامبر در 

انگلیس به بالاترین میزان در ۳۰ سال گذشته رسید. 
این مســئله احتمالاً بانک مرکزی انگلیس را برای افزایش نرخ 

بهره تحت فشار قرار خواهد داد.

با آغاز یازدهمین سالگرد انقلاب ١٤ فوریه ٢٠١١ بحرین، مردم 
برای نشــان دادن اعتراض خود علیه رژیم وابسته آل خلیفه، 

کسب و کارهای خود را تعطیل کرده اند.
انقلابیون بحرین خواستار مشارکت همه مردم در برنامه های مربوط 
به یازدهمین سالگرد انقلاب ۱٤ فوریه ۲۰۱۱ شده اند. این گروه ها در 
حساب های خود در شبکه های اجتماعی برنامه های مربوط به یازدهمین 
سالگرد انقلاب ۱٤ فوریه)امروز ۲۵ بهمن( را با شعار یکپارچه »متحد 

در مسیر حق« منتشر کرده اند.
بر این اســاس، این برنامه ها از روز یکشــنبه ۱۳ فوریه)دیروز( با 
خاموش شدن چراغ های بیرونی خانه های شهروندان بحرینی در ساعت 
۸ شب شروع شد. طبق اعلام این گروه ها از صاحبان مغازه ها و اماکن 
تجاری نیز خواســته شده بود که از روز یکشنبه ۱۳ فوریه همزمان با 
شروع برنامه های مربوط به سالگرد انقلاب، مغازه ها در راستای نافرمانی 

مدنی بسته شود.
انقلابیون همچنین بر پایبندی به اصول انقلاب و اهداف آن تاکید 
کردند و گفتند در رأس این اصول، پایان حکومت قبیله ای و دیکتاتوری 
و دستیابی به حق تعیین سرنوشت و مقابله با رژیم و برملا کردن بطلان 

آن در برابر جامعه بین المللی است.
همچنین همزمان با یازدهمین سالگرد انقلاب ۱٤ فوریه، مناطق 
مخالف این کشور شاهد تحرکات مردمی و راهپیمایی های مسالمت آمیز 
اســت. با وجود استقرار گسترده نیروهای امنیتی رژیم آل خلیفه، در 
تعدادی از خیابان ها و مناطق مختلف بحرین راهپیمایی های متعددی 
برگزار شد. در این میان عناصر امنیتی رژیم آل خلیفه شماری از جوانان 
بحرینی را در جریان تظاهرات ها به شکل خودسرانه بازداشت کردند.

این در حالی است که معارضان بحرینی روز جمعه یک کنفرانس 
مطبوعاتی در مقابل سفارت رژیم آل خلیفه در لندن پایتخت انگلیس 
برگزار کردند. در این کنفرانس چند تن از فعالان بحرینی ازجمله »علی 
المشیمع« پسر »حسن المشیمع« از رهبران انقلاب بحرین و نیز شماری 
از مدافعان حقوق بشــر به نام های »جلال فیروز«، »سعید الشهابی«، 
»علی الفایز«، »جعفار الحسابی« و...حضور داشتند. علی المشیمع در 
این کنفرانس تاکید کرد که رژیم آل خلیفه یک رژیم سرکوبگر بوده و 
اهمیت تقویت مقاومت مدنی در برابر این رژیم در حال افزایش است.

صهیونیســت ها که بــه دنبال تســخیر کامل منطقه 
مهم »شیخ جراح« در قدس شــرقی هستند، بار دیگر به 
منازل فلســطینیان یورش بردند و اقدام به پرتاب سنگ 
به ســمت آنها کردند. در مقابل جوانان فلســطینی نیز 
 مقابله به مثل کرده و شــماری از آنها را راهی بیمارستان 

کردند.
شنبه شب محله »شیخ جراح« که ماه ها پیش تحولات مشابه، 

خبرسازش کرده بود، به شدت نا آرام بود. 
بار دیگر ده ها تن از شهرک نشــینان صهیونیســت به ســمت 
شهروندان فلسطینی، منازل و خودروهای آنها یورش برده و سنگ 
پرتاب کردند که در نتیجه آن تعدادی از شهروندان فلسطینی زخمی 

و به اموال آنها خسارت وارد شد. 
شاهدان عینی می گویند، نیروهای نظامی صهیونیست نیز پس 
از یورش شهرک نشینان به ساکنان فلسطینی به صورت گسترده در 
داخل و اطراف محله شــیخ جراح مستقر شده و از شهرک نشینان 

پشتیبانی می کردند.
در همین راســتا، خبرگزاری فلسطینی »وفا« گزارش داده که 
این یورش تحــت حمایت نیروهای پلیس رژیم اشــغالگر صورت 
گرفت و آنها به سمت شهروندان فلسطینی بمب های گاز اشک آور 

شلیک می کردند. 
شــبکه عبری زبان »کان« هم گزارش داده که، درگیری هایی 
بین نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی و شهرک نشینان از یک سو 

و ساکنان فلسطینی از سوی دیگر رخ داده است.
ده ها خانواده فلســطینی در شهر قدس به ویژه در محله »شیخ 
جراح« و »ســلوان«، بی وقفــه در معرض تهدیــد نیروهای رژیم 
صهیونیســتی هستند و این رژیم به آنها نسبت به تخلیه خانه های 

خود به نفع شهرک نشینان فشار وارد می کنند.
صبح دیروز تنش مجددا به محله »شیخ جراح« باز گشت و پس 
از درگیری های میان پلیس صهیونیســت و معترضان و یهودیان و 

فلسطینیان از طرفین عده ای زخمی شدند. 
نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی شش فلسطینی را هم بازداشت 
کردند. یک صهیونیست نیز توسط یک راننده فلسطینی با خودرو زیر 
گرفته شد که در نتیجه آن، این شخص به شدت زخمی شد. راننده 

خودرو دستگیر و به مکانی نامعلوم منتقل شده است.
گفتنی اســت اخیرا »مایکل بنیائیر« دادســتان ســابق رژیم 
صهیونیستی ضمن حمایت از گزارش اخیر سازمان عفو بین الملل 
که گفته بود »اسرائیل یک رژیم آپارتاید است«، اذعان کرد تحقیقات 
مفصل او نیز نشان می دهد که رژیم صهیونیستی یک دولت آپارتاید 

و نژادپرست است.

سرویس خارجی-
در حالی که کمتــر از دو ماه بــه انتخابات 
سرنوشت ساز برای »امانوئل ماکرون« باقی مانده، 
هــزاران معترض به محدودیت هــای کرونایی و 
اصلی  اقتصــادی خیابان های  منتقدین وضعیت 
پایتخت فرانسه را مسدود کردند و پلیس با باتوم، 
ماشــین های آب پاش، خودروهــای زرهی و گاز 
اعتراض های  پرداخت.  آنان  سرکوب  به  اشک آور 

مشابهی نیز در کانادا جریان دارد.
در میانه زد و خورد پلیس با معترضان و شلیک گاز 
اشــک ور به سمت تظاهرکنندگان، یک کاروان معترض 
به محدودیت های کرونایی موانع پلیس فرانسه را زیر پا 
گذاشــت و به سمت مرکز پاریس حرکت و عبور و مرور 
اطراف »طاق پیروزی« و »خیابان  شــانزلیزه« را مختل 
کرد. با وجود هشــدار مقامات پاریس مبنی بر ممانعت 
از ورود خودروهای ایــن کاروان به پایتخت، معترضان 
با الهام از تظاهــرات »کاروان آزادی« در کانادا بوق زنان 
با اتومبیل، تراکتور و وســایل نقلیه دیگــر از اواخر روز 
جمعه از لیل، پرپینیان، نیس و دیگر شــهرها به پاریس 

حرکت کردند.
پلیس ضد شــورش فرانســه به تظاهرکنندگان که 
در میانشــان »جلیقه زردها« نیز حضور داشــتند و نیز 
مخالفان قوانین کرونایی و واکســن اجباری، کسانی که 
به »امانوئل ماکرون« و هزینه زندگی اعتراض داشــتند، 
نارنجک های گاز اشک آور پرتاب کرد. طبق اعلام پلیس، 
در خیابــان شــانزلیزه، پلیس تا عصر از گاز اشــک آور 
استفاده کرد و درگیری های پراکنده ادامه یافت. براساس 
گزارش های منتشــر شده در این بین یک نفر از بلندی، 

روی پیاده رو سقوط کرد و به بیمارستان منتقل شد.
ماجرا از این قرار است که فرانسه مردم را وادار کرده 
برای ورود به مکان های عمومی مانند کافه ها، رستوران ها 
و موزه ها مدرکی مبنی بر واکسیناســیون نشان دهند و 
برگه »آزمایش منفی«، دیگر برای افراد واکسینه نشده 
کافی نیست. این قوانین خشــم برخی از مردم فرانسه 
را به دنبال داشــته است. پلیس فرانســه مدعی است 

در جریــان ایــن اعتراض ها- که در واقــع ملغمه ای از 
اعتراض های مختلف اســت- ۵٤ نفر را دستگیر و برای 
۳۳۷ نفر جریمه نقدی صادر کرده و ۵۰۰ وســیله نقلیه 
را که قصد ورود به پاریس را داشــتند نیز متوقف کرده 
است. وزارت کشور فرانسه نیز اعلام کرده حدود ۳۲۰۰۰ 
نفر در اعتراض های سراسری شرکت کرده اند که ۷۶۰۰ 

نفرشان در پاریس بودند.
پلیس فرانســه بیش از ۷۰۰۰ مامور را بسیج کرده، 
ایســت های بازرســی ایجاد کرده و نفربرهای زرهی و 
ماشــین های آب پاش را برای مقابله با تظاهرات مستقر 
کرده اســت. پلیــس همچنین اعلام کرد کــه به طور 
جداگانــه، پنج معترض را در جنــوب پاریس که دارای 
گلوله، چکش، چاقو و ماســک ضد گاز بودند، دستگیر 

کرده است.
کمتر از دو ماه مانده به انتخابات ریاســت جمهوری، 
دولت ماکرون مصمم است تا از تبدیل شدن اعتراضات 
به تظاهرات گســترده مانند شورش ضد دولتی جلیقه 

زردها در ســال ۲۰۱۸ جلوگیــری کند. این جنبش به 
عنوان اعتراضی علیه مالیات بر ســوخت آغاز شــد و به 
اعتراضات گســترده تر تبدیل شد که شــاهد برخی از 
بدترین خشــونت های خیابانی در دهه های اخیر بود و 
قدرت ســرکوب دولت ماکرون را به آزمایش گذاشــت. 
نارضایتی های ابراز شــده توسط معترضان فرانسوی در 
کاروان آزادی فراتــر از محدودیت هــای کرونایی بود و 
خشم ناشی از کاهش استانداردهای زندگی در بحبوحه 

افزایش تورم را نیز شامل می شد.
اعتراض های مشابه در کانادا

در کانــادا نیــز معترضــان بــه اجبــاری شــدن 
واکسیناســیون کرونا و اعمال محدودیت  های مرتبط با 
همه گیری کرونا، علیرغم آنکه مجبور شــدند به دستور 
پلیس کانادا، روز شنبه وسایل نقلیه خود را از پل مرزی 
آمریکا-کانادا موســوم به »پل سفیر« منتقل کنند، اما 
اعتراضات را به دیگر شهرهای سراسر کانادا کشاندند. در 
پی حکم دادگاه کانادا، اواخر روز گذشــته، پلیس کانادا 

یک معترض کانادایی را به جرم مسدود کردن پل سفیر 
که دیترویت و وینســور آنتاریو را به هم متصل می کند، 
بازداشــت کرد. روزنامه انگلیســی »گاردین« گزارش 
می  دهد که »جاســتین ترودو« نخســت وزیر کانادا روز 
شنبه، در جریان دیدار با مشاوران ارشد خود درخصوص 
هرگونه مســدود شــدن گذرگاههای مــرزی و تجاری 
هشدار داد و گفت تمامی گزینه ها روی میز است و هیچ 

گذرگاه مرزی نباید مسدود باشد.
در »اتاوا« پایتخت کانــادا، معترضان که تعداد آنها 
به چند هزار نفر می رســید، علیه سیاست های ترودو و 
محدودیت های کرونایی شعار ســرمی دادند و خواستار 
توقف محدودیت های مرتبط با کرونا شــدند. گزارش ها 
حاکی از آن است که معترضان روز شنبه حصاری را که 
مقامات در اطراف بنــای یادبود جنگ ملی پایتخت دو 
هفته پیش پس از ادرار کردن تظاهرات کنندگان بر روی 
آن نصب کرده بودند، از بین بردند و شــعار »آزادی« را 
سردادند. در طرف دیگر کشور کانادا، معترضان عملیات 
در گذرگاه مرزی دیگر بین »ســوری« بریتیش کلمبیا 
و »بلین« واشــنگتن را مختل کردند اما مقامات گفتند 
که این گذرگاه مسدود نشــده است. دو گذرگاه مرزی 
دیگر در آلبرتا و مانیتو نیز مســدود شد. اعتراضات در 
دیگر شــهرهای کانادا نیز در جریان بــود اما در تورنتو 
پلیس با مسدود کردن جاده ها و یک بزرگراه اصلی برای 
جلوگیری از ورود هر کاروان احتمالی به مرکز شــهر، از 

خارج شدن تظاهرات از کنترل جلوگیری کرد.
سقوط محبوبیت ترودو

تحــولات اخیــر در کانــادا در پی سیاســت های 
»اتاوا« در اجباری کردن واکسیناســیون کرونا و اعمال 
محدودیت هــای مرتبط با کرونا تا حد زیادی محبوبیت 
»جاســتین ترودو« نخســت وزیر کانادا را کاهش داده 
اســت. این نظرسنجی نشــان داد که تنها ۲۹ درصد از 
شرکت کنندگان در نظرســنجی تأیید کردند که ترودو 
آنطور که یک نخســت وزیر باید عمل کند، عمل کرده 
اســت و ٤۸ درصد از شــرکت کنندگان در نظرسنجی 

تأکید کردند که او در حد نخست وزیر کانادا نیست.

وزیر خارجه اسبق افغانستان:

امیدوارم مردم افغانستان مرا ببخشند
که آمریکا را دوست و متحد می دانستم

خبرها می گویند انصارالله شــنبه شب شبی 
دردناک را برای ائتلاف سعودی رقم زده و موفق 
شده تمام مناطقی که در هفته گذشته در منطقه 

»حرض« از دست داده بودند را باز پس بگیرد.
براساس گزارش های منتشر شده، انقلابیون یمن 
شــنبه شب با حمله ای از تمام جهات توانسته اند تمام 
مناطقی را که در هفته گذشــته از دســت داده بودند 
را پس بگیرند و به ســمت مرزهای عربستان پیشروی 
کنند. انصارالله از سمت شرق شهر »حرض« در استان 
»حجه« در شمال غربی یمن بر ارتفاعات »محصام«، 
»الهیجه«، »العوجرة« و »وادی راما«، »مسلط« و خطر 

محاصره را به کلی از بین برد. 
این گــزارش می افزاید انقلابیون یمن همچنین از 
سمت جنوب، نیروهای ائتلاف و منصور هادی را از شهر 
خارج کردند و به ســمت ســه راهی عاهم در جنوب 
و منطقه حجــاورة در جنوب غربی حــرض در حال 
پیشروی هســتند. از سمت شمال و شمال غرب شهر 
»حرض« نیز نیروهای انصارالله تا نزدیکی مرز سعودی 

پیشروی کرده اند. گزارش ها حکایت از تلفات سنگین 
نیروهای ائتلاف، هادی و مزدوران ســودانی در یورش 

نیروهای انصارالله دارد.
جنگنده های آمریکایی در ابوظبی

از سوی دیگر خبر رسیده که روز شنبه جنگنده های 
آمریکایی »اف-۲۲« در چارچوب درخواســت کمک 
ابوظبی از واشنگتن برای نجات از حمله های موشکی 
انصــارالله یمــن، به امــارات رفته اند. طبــق گزارش 
خبرگزاری »آناتولی« ترکیه، این جنگنده ها در پایگاه 
هوایــی »الظفره« امارات فــرود آمده اند؛ پایگاهی که 
میزبان حدوداً هزار نظامی آمریکایی اســت. نیروهای 
آمریکایی مســتقر در این پایگاه هوایی ژانویه گذشته 
)دی ماه(، برای دفع حملات انصارلله از موشــک های 
سامانه های پاتریوت استفاده کرده بودند که صد البته 
موفق نبودند! گفته شده این اولین بار است که بعد از 
اشغال عراق در ســال ۲۰۰۳، نیروهای آمریکایی این 

سامانه را به کار می گیرند.
بنا بر گزارش خبرگزاری »آسوشیدپرس« مقامات 

آمریکایــی با ادعای حفاظــت از امنیت عملیات ها، از 
ذکــر عدد دقیق جنگنده ها و یــا خلبان هایی که این 
جنگنده ها را هدایــت می کنند خودداری کرده اند. اما 
نیروی هوایی آمریکا پس از این، تصویری از ۶ جنگنده 
اف-۲۲ را منتشر کرد که در پایگاه الظفره امارات فرود 

آمده اند.
این حمایت تســلیحاتی آمریکا از امارات در حالی 
صورت می گیرد که نیروهای انصارالله یمن، ماه گذشته 
طی سه حمله موشکی ابوظبی را مورد هدف قرار دادند. 
نیروهای انصارالله به ائتلاف سعودی هشدار داده اند که 
درصورت عدم پایان دادن به جنگ یمن و تداوم تجاوز 
به خاک این کشــور، حملات موشــکی بیشــتری به 

عربستان و امارات خواهند داشت.
4 فرمانده از ائتلاف سعودی جدا شدند

از ســوی دیگر، صنعا از چهار فرمانده ارشدی که 
جبهه های ائتلاف ســعودی را رها کرده و در چارچوب 
عفو عمومی به صفوف ملی بازگشتند، استقبال کرد. بر 
اساس گزارش »وکاله الصحافه الیمنیه«، این چهار نفر 

عبارتند از: ســرهنگ »طاهش السنه« فرمانده گردان 
سوم از تیپ موسوم به گارد مرزی در جبهه »الیتمه«، 
سرهنگ »جمال ناجی علهان« فرمانده گردان از تیپ 
۵۵ در جبهه »الکســاره«، ســروان »عبدالاله احمد 
الحطبانی« فرمانــده گردان از تیــپ ۱۵۵ در جبهه 
الیتمه و سروان »عبدالحکیم ناجی عیضه« افسر ستاد 

تیپ دوم گارد مرزی در جبهه الیتمه.
این فرماندهان پشــیمان، از موضع ســران دولت 
نجات ملی یمن در تشــویق به بازگشــت افراد فریب 
خورده و نیز صــدور عفو عمومی قدردانی کردند. آنها 
همچنیــن امثال خود را به غنیمت شــمردن فرصت، 
بازگشت به صفوف ملی و ترک مزدورانی که وطن را به 
بهای ناچیز فروختند، فراخواندند. چندی پیش، »ریاض 
صلاح بلذی« از مســئولان منطقه پنجم نظامی صنعا 
در اظهاراتــی اعلام کرد، از زمانی که صنعا فرمان عفو 
عمومــی صادر کرده ۱۶ هزار نظامی از ائتلاف متجاوز 
جدا شــده اند و هزاران نفــر از این »فریب خوردگان« 

قصد بازگشت به سمت صنعا را دارند.

درگیری های خونین در شیخ جراح 
بین جوانان فلسطینی و صهیونیست ها

در یازدهمین سالگرد انقلاب اتفاق افتاد

 آغاز نافرمانی مدنی در بحرین؛ 
مردم فروشگاه ها و اماکن تجاری را تعطیل کردند


